

ACTIVO	Nota	2019	2018
A) ACTIVO NO CORRIENTE		1.755.735,30	1.822.307,79
I) Inmovilizado intangible	5	9.420,53	9.916,25
III) Inmovilizado material	6	1.742.861,88	1.808.938,65
VI) Inversiones financieras a largo plazo	7	3.452,89	3.452,89
B) ACTIVO CORRIENTE		976.813,40	872.842,36
II) Existencias		-127,19	-127,19
IV) Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	7	520.632,66	381.758,81
VI) Inversiones financieras a corto plazo	7	304.065,60	304.065,60
VII) Periodificaciones a corto plazo		2.330,06	2.411,64
VIII) Efectivo y otros activos líquidos equivalentes		149.912,27	184.733,50
TOTAL ACTIVO		2.732.548,70	2.695.150,15
PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Nota	2019	2018
A) PATRIMONIO NETO		2.198.877,26	2.208.791,43
A-1) Fondos Propios	9	772.534,20	771.731,42
II. Reservas		213.009,65	217.113,81
III. Excedentes de ejercicios anteriores		554.617,61	561.483,80
IV. Excedente del ejercicio		4.906,94	-6.866,19
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos y otros	13.2	1.426.343,06	1.437.060,01
B) PASIVO NO CORRIENTE		243.395,46	293.832,18
II) Deudas a largo plazo	8	243.395,46	293.832,18
1. Deudas con entidades de crédito		239.085,46	281.574,18
3. Otras deudas a largo plazo		4.310,00	12.258,00
C) PASIVO CORRIENTE		290.275,98	192.526,53
III) Deudas a corto plazo	8	46.078,79	44.875,03
1. Deudas con entidades de crédito		43.302,26	41.916,00
3. Otras deudas a corto plazo		114.034,53	2.959,03
VI) Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	8	132.939,19	147.651,50
2. Otros acreedores		132.939,19	147.651,50
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		2.732.548,70	2.695.150,14

CUENTA DE RESULTADOS	Nota	2019	2018
1. Ingresos de la actividad propia	12	661.584,92	742.658,88
2. Ventas y otros ingresos de la actividad mercantil	12	130.943,42	125.836,02
3. Gastos por ayudas y otros		-10.877,10	-102.716,00
6. Aprovisionamientos		-18.928,40	-10.890,17
8. Gastos de personal		-462.135,33	-456.793,95
9. Otros gastos de la actividad		-269.544,06	-286.124,05
10. Amortización del inmovilizado		-74.047,22	-88.606,88
11. Subvenciones, donaciones y legados de capital traspasados al excedente del ejercicio	12	60.886,34	68.355,21
13. Otros resultados		-3.464,85	12.098,85
A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD		14.417,72	3.817,91
14. Ingresos financieros		185,86	202,15
15. Gastos financieros		-9.696,64	-10.886,25
A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS		-9.510,78	-10.684,10
A.3) EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS		4.906,94	-6.866,19
19. Impuestos sobre beneficios		--	--
A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO		4.906,94	-6.866,19